[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2014                                           п.Сандово                                              №  157/1
О введении режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Губернатора Тверской области от 05.08.2014г № 118-пп, статьей 37 Устава муниципального образования «Сандовский район» Тверской области, в связи с чрезвычайной пожарной обстановкой в лесах района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести с 08.08.2014 и до принятия отдельного решения режим чрезвычайной ситуации на территории Сандовского района, вызванной чрезвычайной пожарной обстановкой в лесах (далее – чрезвычайная ситуация), для  органов управления и сил Сандовской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.Определить, что зоной чрезвычайной ситуации является территория Сандовского района.
3.Рекомендовать ПЧ-47 (Шурупову М.М.) в установленном порядке привлечь к проведению мероприятий по предупреждению развития и ликвидации чрезвычайной ситуации имеющиеся необходимые силы и средства.

4.Рекомендовать ПП МО МВД России «Краснохолмский» (Воробьеву С.В.) обеспечить в случае необходимости условия для передвижения специальной тяжелой техники по дорогам  Сандовского района для ликвидации пожаров.

5.Рекомендовать филиалу открытого акционерному обществу «МРСК Центра» - «Тверьэнерго» Сандовские РЭС (Халявину В.А.) и Бежецкому межрайгаз (Маркиной Е.Е.) обеспечить защиту электросетей, подстанций, места хранения газовых баллонов от пожаров, не допустить срывов в подаче энергоресурсов потребителям.

6.Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить доведение до населения настоящего постановления и постоянное информирование населения о принимаемых мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации.

7.Продолжить выполнение мероприятий, утвержденных постановлением Главы Сандовского района от 01.08.2014г. «Об установлении особого противопожарного режима».

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Сандовского райна  Н.М. Лукину.

9.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации Сандовского района                                 М.М. Тихомирова

_2147483647.unknown